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Nr 106.

Kungl. Maj.ts nådiga proposition till riksdagen angående 
pension å allmänna indragning sstaten åt tygarbetaren 
A. E. Öberg ; given Stockholms slott den 29 maj 1914.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
riksdagen medgiva,

att tygarbetaren Axel Emil Öberg må å allmänna indragningsstaten 
under sin återstående livstid åtnjuta en årlig pension av trehundra 
kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, under vilken 
han entledigas från sin anställning vid tygstationen å Karlsborg.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kung!. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Hj. L. Hammarskjöld.
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Utdrag ur protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet 
ä Stockholms slott den 29 maj 1914.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Bkck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Chefen för lantförsvarsdepartementet, hans exellens herr stats
ministern Hammarskjöld anförde vidare:

»Uti skrivelse till armé förvaltningens artilleridepartement har tyg- 
mästaren å Karlsborg med anledning av därom gjord framställning an
hållit om utverkande av pension åt tygarbetaren Axel Emil Oberg, som 
på grund av ålder och nedsatt arbetsförmåga ansetts böra komma i åt
njutande av sådan förmån.

Av handlingarna i ärendet inhämtas följande.
Öberg är född den 3 mars 1854 och kom i tjänst vid Göta artilleri

regemente den 7 februari 1873. Sedan han därifrån erhållit avsked den 
8 augusti 1881, erhöll han anställning vid fästningsbyggnadsarbetena å 
Karlsborg och var sysselsatt vid dessa arbeten under 25 år eller till år 
1907, då han den 2 april blev anställd såsom tygarbetare vid Karlsborgs 
tygstation. På grund av åderbråck å högra lår- och underbenet, som



förorsakar smärtor vid lians tjänstgöring, är Öberg mindre arbetsför. 
Öberg, som har en sjuklig hustru och åtta barn, av vilka ett är minder
årigt och vistas i hemmet, bebor egen stuga med trädgårdstäppa i när
heten av Karlsborg. Familjens underhåll är beroende av hans arbets
förtjänst, som under de senare åren i medeltal uppgått till 660 kronor 
från tygstationen. Därjämte har han såsom kyrkogårdsvårdare kunnat 
förtjäna omkring 300 kronor, vilken extra inkomst dock redan i år torde 
komma att avsevärt minskas på grund av hans nedsatta arbetskrafter. 
Öberg, som sedan 1908 innehar Patriotiska sällskapets medalj i silver 
och för sin föregående tjänstgöring vid regementet och vid fästnings- 
byggnadsarbetena erhållit intyg om välförhållande och ordentlighet, har 
av tygmästaren vitsordats såsom skötsam och redbar och har iakttagit 
ett hedrande uppförande såväl i som utom tjänsten.

I likhet med tygmästaren hava armé förvaltning ens artilleri- och forti- 
jikationsdepartement ansett billigt, att Öberg beredes någon hjälp till 
livsuppehälle genom pension, när hans anställning vid tygstationen upp
hör. Beträffande beloppet hava nämnda departement erinrat, att 1910, 
1911 och 1913 års riksdagar uppå nådiga propositioner beviljat årliga 
pensioner av 300 kronor för åtskilliga tygarbetare och f. d. fästnings- 
byggnadsarbetare. Departementen hava därför föreslagit, att samma 
belopp nu tillerkännes Öberg.

Statskontoret har uti avgivet utlåtande tillstyrkt arméförvaltningens 
framställning.

1 anslutning till vad myndigheterna anfört får jag hemställa, det 
Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva,

att tygarbetaren Axel Emil Öberg må å allmänna indragningsstaten 
under sin återstående livstid åtnjuta en årlig pension av trehundra kronor, 
att utgå från och med månaden näst efter den, under vilken han ent
ledigas från sin anställning vid tygstationen å Karlsborg.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Kungl. Höghet Kron- 
prinsen-Regenten lämna bifall; och skulle till riksdagen 
avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till detta 
protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Ali Söderhjelm.
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